
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

ínformacím, ve znění po1dějších předpisů.

Žádost č. 59/20ZZ ze dne 18.8.2022

Žádost o zaslání spi5ového materiálu

Vyřizovak Odbor stavební a životního prostředí

TEXT 0DPOVĚD|

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředi (dá|e jen „správni orgán“), obdržel dne

18.08.2022 žádost o poskytnuti informace ve smysiu zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přistupu

k intorrnacím, ve znění pozdějŠí ch předpisú (daie jen „za'kon“), a to ve věci projednáváni přestupku

vedeném pod spis. zn. SMK/100683/2022/0SZP/Mr s obvineným z přestupku, kterým je

Dbytem (dá|e jen „žadate|“).

Žadatel požádai o zaslání kopie spisoveho materiálu k výše uvedenému spisu

Správní orga'n na základě Va_ší žádosti Vám zasílá v pří|oze kOpÍi spisove'ho materiálu vedeného pod

sp.zn. SMK/100683/2022/OSŽP/Mr.



Š

ž
$ MAG |STRATM KARVlNÉ

%
w %

Odbor stavebni životního prostředI

9

lN.:vAs DCiPIS

m DNE:

císLo JEDNAC| 5MKl145901/2D21

sP|sovA ZNAČKA: SMKl135391/2021íOSŽP/Sk

VYR|ZUJE: Štetania Ski|nická

TEL.: áá 387 449

ErMAíL epodate|na©karvina,cz

mmmth M

DATuM:
15.11.2D21

Wsz

Magístrát mésta Kanrine, 0dbor stavební e ž|votn ího prostředI (dá|e jen .správm ůřaď' ). jako pHs|ušný

spiávní M pod|e ustanovehí s m 70 odst. i zakona č. 326l2004 Sb.. rostíino|ékařské péči Ě zmené

některých souvisejIcích zakonů, m Z"ěI1Í pozdéjších předpísů (dále jen .,2Akon O rostlinolékařské Péčř)

a podle ustanovení š tO9 odst. ii písm b) v'Eí'K-TtF' č. 128l2000 Sb., o obcích, m zněnI pozdějších

0bddeI dne 20.10.2021 Statutám |h0 městapředpísn mm jen ,zákon oboích), prostředn ictvim Karviná,

Magistrátu města Karviné. Odboru komunaInícn s|užeb, „Předanl podnětu“, ve věci neudržovaných

pozemků pameini čísla WW ] e 3002 v katastrátním území Kerviná-město
v části města Hrani0e.

voboi

Karvíná.

Vlasth ČÍsIB 3001 t=. 3002 orná ověňIpozemků parceini (oba půda) spravní orgán dá|kovým přfstupem

V evldenci katastm nemovitostí |ist víastnictví č. 2175 pro katastrá|ní území Karviná—město, abec

Kzrvírlá, kde je uvedeno vlastnické k temto pro mmm osobu. kterou je

V rámci souo'nnosti, podie š odst. 2
zakopa

č. 500/2004 Sb., spravn| řád. ve znéní pozdéjšich předpisů,

správní
úřad po2ada| dne 26.10.2021 Ustřední kontroíní e zkusební ůstav zemedétsky' (dále jen

.UKZUZ“), přísluŠny' mmm ustanovení o m 72 odst. 1
pism. f) zákona rostunoíékařské péči 0 odborný

posudek, zda v danem případě docház| k šíření škod|ivých organízmů k p0Škození životního prostředt

anebo k ohroženi zdraví W nebo zvířat. tim porušení ustanovenI a odst. Dísm. a) zákona

O rostIino|ékařske péči.

Na míste samem inspektor Ústředního kontrolniho H amnmm ůswvu zemědělského. odde|ení terenní

inspekoe 0pava, praooviště Karvina (déle jen „ inspektoť') ZjistiI:

Citace:

č.:
..PIedmélem šetřeni byly pozemky (paroer) vk.ú. Karviná-měsío, parc. 3001 m 3002.

ŠeIl'en/ posouzanI sla vu pozemkú by10 p/ovedena bez pfltomnosti ma]itele wumku.

Pogmek: ggmelnI M m ĚfCElnl: člsIo: 30D2 k. ú. KarVínámesto

,Předmětný hodnocený pozsmekie tvoien parcolami o paroelníml Elsly 3001 o 3002. které jsou vedeny

v kaiestru nemovítostí jako orná púda. V dabé šetfoní bon ZiištěnD. m předmémý pozemek

je dominantně porostlý lravami, s: přísvážným zastoupenlm třtlny kňJ víšlnl (Calamagrosh's epoejos).

a menšIm výskytem rákosu obecného (Phragmitss mmmnls). Z bylin maji mmm zBstoupani: kopřiva

dvoudomá šťovík ose1 nuan(Urtica díoica), tupoIistý (Rumex obtusiI0/ia), pcháČ (Cirsium arvonse),

(Erigeron sp.). Náíelové dře v]n y rostou m akfaii pozemku Bny mznamenány: ii'ska Dbana'

(Coryíusaveuana). mm (Populus sp-). ii va (SaIíx capreo) břiza (BetuIe venucosa).

*MMKAss1 mm"
|: srnuíÁRNí Mťsro MMMM mmmm mm KlwinA Adnsa tidi=: mmm mm mm vv mWfVNm

Mnn
m mobuí mmm |čo: oozwssa | mh avozs1534

iiiiilIIítiilitliiiIllíii i * 311 i W V mmm
sss

m ,ur F-,S9i PJA Emmh mmman| mm mmm aaa mmm mhniua

WW mmmm ammm.



SMK/ í 45907/202] so: 2Čj.

Vthedem ke způsobu rozmnožováni některých z uvedenýoh rostlin je zřejmé, že Z pazemků mm

docházet k rozšiiování semen m sousední pozemky tÍm ke szšování potencbnáIniho zaplevelenl m

ČImž EE mohou zhoršovat biologické vIastn osli púd, Pazemky Ize charaklerizovet

ŠIibní GHÚHÍ rostIin.

jako polenoiální zdroj

uvedených

Z druhového sI0ženi množstvi plevelných rost/in ÍZ9 konstatovat, že n pozemku V K813SffÉ/i'7i/71 území

Karviná-měslo. parc. Č. 3001 3002, H:. mohou Šíh't tyto rostIiny w souse dnl pozemky, což lze

posuzovat jako porušeni i 3 odst. 1 a) zákona č. 326/2004 Sb. rosllinolékar'ské p6čl' a O změnš

něktsrých souvisejících zákonů, v pIatném zněnl.

Na základě 5 73, odsl. 2 zákona č. 326/2004 Sb. V pIatném zněni v:; konstařování, že hodnooený

pozsrnek js neobděIávanou zemědělskou půdou, je k0l19Čné řešení výše popsaného pIně m kompelienci

přísluŠné obce S rozšiřenou púsobnosti.

Konec citaoe.

Posouzeni SĚVU pozemků inspektor proved| z veřejne přistupnýoh míst bez přítomnosti majitele

předmětných pozemků

Fyzická nebo právnická osoba je d|e ustanovení G M 3 odst. Písm. a) zákona 0 rosdinoíékařské péčí

povin na m pozemcích. kte ré vIastnt , zjisťovat omezovat výskyt ___ šíření škod|ivýoh organísmů včetne

pIeve|ů tak. aby nevznik|a skoda jiným OS0bám nebo nedošio 5 poskození životního pmstředí anebo

5 ohrožení zdraví íídí nebo zvířat.

Vthedem k zavažnosti FF-Tiř: mm FFF správní WW WWW !!! zjednání nápravy a uvedaní

pozemků HH souIadu druhem pozemkú n mmn NNN pozorn ku orná EEE

„ © nejpozději FF! 31.05.2022.

Správní úřad má tohoto vydaného opatření rovněž opnru v uaanovení q 3 0d$L 4 zákana č. 334/1 992

Sb.. m ochra ně zemědě|skéhc půanho fondu, H>Í znění pozdějších předpisů. kdy je:

cilace

„VÍ8SmÍk nebo ]iná asoba, která k 0p!ávněna zemšdě/skau půdu užlvat, jsou povinni ii u2Ivsl nebo

UdlŽOVaI v sau!adu h charaktslistíkou druhu pozemku". konec citace.

Z výše uvedeného je zrejmé. Ze v|astnIk pozem ku neužIva zemédé|ský pozemek \: souIadu

H charakterislikou druhu pozem ku. klerý je vedený v katastru nemovitoslI ]ako druh pazemku amá Ma.

Správnímu úřadu je znám stav pozem ků kdy ie zřeime„ FE ieJ zapříčini| v|astnlk Dazemku MM že se o

zemědé|ské
puzem ky řádně nestará. Sděmjeme Vám. 2e správm orgán hude v prúběhu jamIch mésIcú

roku qlkPi monitaroval zemědéIské pozem ky. a v přIpadé„ že z Va$í suany nedcjde k uvedení pozemků

do souIadu s evidencí v kamsth nemovitosQí. bude„ : důvcdu nerespektování létc výzvy. zahá]eno

správnl řI1en| Za porušenl výše uvedených pravnlch aaaa

Upozorněnl

NespIněnIm povin ností dIe ustanovenl 5 3 odsL 1 plsm. a) zákona o rostIinolekařské péči ]e

pozemku nap| néna skutková podstata přestupku uvedeneho V ustanovení
5 79b odsL písm. a) zákone

o ro:;tlinoIékařské péCí, kdy přestupku se fyzická osoba dopustl tIm, že porušl povínnost podIe

š H odst. 1 písm. a) Zák0n3 rosHinoIékařské péči.

d|e usbanovenl 3 udst. m zakona ochraněNesplněním povi nnostI m & zemédéIskénc mmm fondu je aaa

v|astn ikem pozemku napIněna skutková p0dstata přestupku uvedeného v ustanoven! rs „ m1 0dS!. 2 písm.

b) zákana ochrané zeměděIsKéh0 půanho fondu. kdy přestupku m fyzická osoba dopustí tIm.

že ustanovení 3 odst, 4 za'k0na o ochrané Zemédě|skéhoporuší povinnost podIe G M púanhu fondu.

;
Ska|nícká

oprávněná úřean osube

siužean čIs|o www

M 31 m



š

2

%

©

$MK/135391l2021DSŽP/Mr

OhledánI

Správn| katastru nemoviíosii zjistiL že majite|em pozemku

mmmmMřsro KAlVINÁ -

mm M www mmm mmmmčawzwsu

mmm sss mm an: sss ss7 m mmm epaam|naok=rvina.=x |





rr

.\ 'i\ ..

F

€

v\

iii
k

" ne„

G
mm ; *wá

p

n — $

vv .?„ni —.:a- dd
? a n

FFF „
_ mm &&

H
u W

". aaa &&
—

a <
??

.W. F ? W

V E
www &&

W

L

Q

$

..

nA-
ff

n m
šw

_n

4
%

\

v T \ *

r ) \ && 7- ! mv.-

p % u- V m u iii i

\ iii
W

JJ

Q . "'n "
$$$
P m !

íáĚiiŽil?
i

\ MM

m

0 A
e !!

::

Émiífti i '1 „í
;;; :" _.i

g
' i \ . . i ? šR'Šl

33
15.9

áá

„\
&& W u

Ř |
a

„

Hl

WW WW
5 d

WW 33 'L 1 u£. . :;Iň- "MĚŠQgŠ.sMA '„
r

'R

55
??

EE

i

1

a 'i

d m

33 .\-
iz ' u J ,

*iM s. p m A

&íí

A \ 11 É
i

m m m

w
". \ Ř | 1

ugv„_ :;„v, r; aa l'

É'M' ' ???

M vq ii
HHWQ

W :: 11 “ 114 %f?*45i
\

W lí.
W

m J

É
11 H m

nn* M
33 LÉQ $$$

N N
u h

" u£ š É k && $$$ m UJ! h





A

W

?

X





f

\

J

v

ř

l

l

f

i

4





...!

ň

.| u )





ý

Ě

%
'aÍi.

€

lng. mm

20.1U.2G21

v v

obec

o

1

v

SYA1UYÁlNÍ Měsro KARVINÁ
mm mm mmm Iersa aaa iWM mmmwww

mm m mmmm

MMMMMMMMM sss mm

mmmka





o





5 g KARVINÉ

É
%

Ě

Správni úřad dle kata5tru nemowtosu zjistil, Že majiteIem pozemků

Při

neudržované,

KarvlnárFrvŠút

Adr=sz m |ňo» m1!7s34 m:: wwww

m Fu: mm





l l

ll'llll

'l'|
H
n

D

-'R-

aaa

&&

iiíťl';
'i'

nn ...

É ee
šš

i

JJ
jjj , . —..





'11'

-. .:: ' rmÉ-

$$$

aai&&

!

L. L
m'-

? ...

ww

au .

A

v l i

1 l

£
WW(:.w

w www
?

fn"-
%

'4

??

m m

. ' _»_ * : 3.—>:»+.





_kJú

EE

k

$$$
W

ů

V
$

-.—|

ll

7

\\





úušební ůstov
DriiIe| cevrílikáru

Karviná M-gilril
miIta

Doruč=nu
mmmm

šíqk/ussnaIWB

Usdi', 0í Wth

jljííjuíulull

šetření

M12

mmjen



“ .,
udbor slav=bni m živomÍbo

pmslřcdí. Šetřenim

parcelni čís1n:

p0zenwkje



m

u

V

333

Š
% ů

k

M WL
/

Mrakwiová

č|s|c 3890

ma mm m m

L n





W
ll

%

??©
W

7 £

7 7_3





$$$

%
%

'—r n

oom



jen řád“)

odpověd nosti w přestupky je

zvyšovániporencionáIního





ném



i

ů

w

iiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

SMK/100683/2022

Č.j.:

čj.




